

Số: /BC-UBND

Châu Thành, ngày tháng 9 năm 2021

BÁO CÁO

**Tình hình kinh tế - xã hội tháng 9 năm 2021,
trọng tâm công tác tháng 10 năm 2021**

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI TRONG THÁNG 9 NĂM 2021

1. Kết quả thực hiện phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Trong tháng 9 năm 2021, tình hình dịch bệnh Covid-19 tại địa phương đã có dấu hiệu trùng xuống và được kiểm soát chặt. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai nhanh, hiệu quả các biện pháp tầm soát, sàng lọc y tế trên toàn huyện, đã cơ bản tách các ca nhiễm, nghi nhiễm (F0) ra khỏi cộng đồng; quản lý chặt việc vận chuyển hàng hóa của các cơ sở, doanh nghiệp và đi ra đường của người dân; thiết lập các vùng quản lý an toàn; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm trong phòng, chống dịch Covid-19; tổ chức trực bảo đảm chế độ liên lạc 24/24 giờ, kịp thời thông tin các tình huống xảy ra.

Triển khai thực hiện nhanh, hiệu quả việc tiêm ngừa vắc xin Covid-19 cho các đối tượng ưu tiên như: phụ nữ mang thai, đang cho con dùng sữa mẹ, người bệnh nền và lập danh sách tiêm ngừa mở rộng cho từng trường hợp, bảo đảm triển khai tiêm ngừa ngay khi nhận được vắc xin.

Tiếp tục thực hiện nghiêm lập các chốt kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 tại các tuyến giao thông đường bộ, đường thủy; áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch tương ứng với từng mức độ và biện pháp hành chính tương ứng trong phòng, chống dịch Covid-19 theo Quyết định số 2686/QĐ-BCĐQG của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19; thiết lập và bảo vệ “vùng xanh”, đánh giá mức độ nguy cơ lây lan dịch bệnh đến từng ấp, khóm.

Triển khai cung cấp số điện thoại đường dây nóng, trực 24/24 để tiếp nhận, giải đáp các thắc mắc, kiến nghị của người dân liên quan đến giãn cách xã hội phòng, chống dịch Covid-19.

2. Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

a) Nông nghiệp tập trung liên kết tiêu thụ nông sản cho nông dân; triển khai các giải pháp vừa đảm bảo sản xuất, thu hoạch vừa phòng, chống dịch Covid-19

** Ngành trồng trọt*

- Diện tích lúa vụ Thu Đông đã xuống giống 10.019 ha/10.000 ha, đạt 100,19% kế hoạch, trong đó: lúa giai đoạn làm đòng 125 ha, trở chín 9.894 ha.

- Diện tích màu vụ Thu Đông đã xuống giống được 1.091,6 ha/1.200 ha, đạt 90,96% kế hoạch. Trong đó: khoai lang 423 ha; bắp 13 ha; ấu 29 ha; rau ăn lá 118 ha, thu hoạch 6 ha, năng suất 10-18 tấn/ha; rau ăn quả 369,6 ha; rau lấy củ, thân 62 ha, thu hoạch 5 ha, năng suất 28 tấn/ha; nấm rơm 20 ha, thu hoạch 5 ha, năng suất 7 tấn/ha; đậu các loại 21 ha; ớt 10 ha; sen 18 ha; cỏ 8 ha.

- Tổng diện tích vườn cây ăn trái 7.473,5 ha/7.450 ha, đạt 100,3% kế hoạch năm 2021. Trong đó: xoài 369,79 ha; nhãn 3.660,83 ha; quýt 55,1 ha; cam 142,75 ha; chanh 695,82 ha; bưởi 159,95 ha; ổi 738,05 ha; dứa 101,46 ha; các loại cây khác 1.549,75 ha.

* *Ngành chăn nuôi*: nhìn chung ổn định, dịch tả heo Châu Phi, dịch cúm gia cầm tiếp tục được kiểm soát tốt; triển khai thực hiện hiệu quả việc tiêm phòng dịch cúm gia cầm. Tổng đàn gia súc là 14.291 con, trong đó: heo 9.972 con, bò 2.287 con, dê 2.005 con, trâu 27 con; tổng đàn gia cầm 592.407 con, trong đó: gà 153.421 con; Vịt 334.088 con). Công tác tiêm phòng bệnh cúm, bệnh Viêm da nổi cục trên trâu, bò được triển khai thực hiện kịp thời.

* *Nuôi trồng thủy sản*: tiếp tục được duy trì và phát triển, diện tích thủy sản đến nay 943,25 ha/1.100 ha, đạt 85,75% kế hoạch⁽¹⁾. Trong đó: cá tra xuất khẩu là 197,88 ha/250 ha, đạt 79,15% kế hoạch, cá khác 661,5 ha, ương giống cá tra 41,25 ha, ương giống cá khác 42,62 ha, số lồng bè 397 cái.

* *Về phát triển mô hình nông nghiệp, hội quán, kinh tế tập thể và xây dựng nông thôn mới*

- Nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới tiếp tục được tăng tốc thực hiện; tập trung hoàn thiện các hồ sơ Huyện nông thôn mới năm 2021 đối với các tiêu chí cơ bản đạt và khẩn trương hoàn thành 02 tiêu chí chưa đạt (*tiêu chí số 1 về Quy hoạch và tiêu chí số 2 về Giao thông*). Đến nay, Huyện có 11/11 xã đạt chuẩn nông thôn mới.

- Do diễn biến phức tạp của dịch bệnh COVID-19 nên hiện nay các Hội quán trên địa bàn Huyện tạm thời không tổ chức sinh hoạt; một số hợp tác xã tiếp tục phát huy hiệu quả hoạt động, mang lại lợi ích cho xã viên thông qua việc liên kết tiêu thụ nông sản, đảm bảo đầu ra ổn định cho thành viên và nông dân⁽²⁾.

Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo giải cứu nông sản cho người dân ở các xã, thị trấn có tổng khối lượng 2,8 tấn nông sản; bước đầu đơn vị phân phối qua bán lẻ cho người tiêu dùng và một phần giao đại lý ở Thành phố Hồ Chí Minh khối lượng ngày một tăng lên. Trong thời gian tới tiếp tục liên hệ với các đại lý ở Thành phố

¹ Tổng sản lượng thu hoạch lũy kế các loại thủy sản đến nay được 48.414,1 tấn/57.000 tấn (đạt 84,93% kế hoạch). Trong đó: sản lượng cá tra xuất khẩu là 45.564 tấn/55.000 tấn (đạt 82,84% kế hoạch), cá khác 1.508,5 tấn, cá lồng bè 1.341,6 tấn.

² Trong tháng, tiếp tục hỗ trợ, tạo điều kiện kết nối tiêu thụ nông sản cho nông dân. Thông qua các kênh, hệ thống đã tiêu thụ được 5.203,85 tấn các loại nông sản chủ lực của Huyện, gồm: Nhãn: 972,28 tấn; giá bán 10.000 – 12.000 đồng/kg. Khoai lang: 4.011 tấn, giá 100.000- 120.000 đồng/tạ/60/kg. Chanh: 220,57 tấn, giá 3.000 – 4.000 đồng/kg.

Hồ Chí Minh giới thiệu thêm nhiều sản phẩm nông sản của địa phương góp một phần giải cứu nông sản cho người dân huyện Châu Thành.

b) Tình hình sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp tăng trưởng chậm; thương mại, dịch vụ tiếp tục duy trì; hoạt động du lịch gặp khó khăn

- Về sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp không có cơ sở đăng ký mới, lũy kế đến nay có 1.504 cơ sở, với tổng số vốn 107.620,2 triệu đồng, giải quyết việc làm cho khoảng 7.935 lao động. Huyện tập trung hướng dẫn các doanh nghiệp đủ điều kiện đăng ký hoạt động theo nguyên tắc “04 tại chỗ”; đến nay, có 23 doanh nghiệp và 15 cơ sở sản xuất hoạt động theo nguyên tắc “04 tại chỗ” phòng, chống dịch Covid-19.

- Về thương mại - dịch vụ không có cơ sở đăng ký mới, lũy kế đến nay có 5.011 cơ sở, với tổng số vốn 298.113,2 triệu đồng, giải quyết việc làm cho khoảng 14.285 lao động. Giá cả hàng hóa tiêu dùng thiết yếu tại các chợ Trung tâm Huyện và các chợ Xã bình ổn, sức mua không tăng so tháng trước. Hiện nay, giá cả các mặt hàng chủ yếu nguồn thực phẩm, rau củ, thịt và cá không biến động mạnh.

c) Ngân sách, đầu tư công

- Tổng thu đến ngày 18/9/2021 là 691.612 triệu đồng (*không bao gồm thu bổ sung của ngân sách cấp huyện cho ngân sách cấp xã*), trong đó: thu ngân sách nhà nước trên địa bàn là 88.682 triệu đồng, đạt 66,88% dự toán (*giảm 1,73% so cùng kỳ của năm 2020*); thu bổ sung từ ngân sách Tỉnh là 433.552 triệu đồng, đạt 115,13% dự toán. Tổng chi đến ngày 18/8/2021 là 516.169 triệu đồng (*không bao gồm chi bổ sung từ ngân sách cấp huyện về cho ngân sách cấp xã, thị trấn*), đạt 105,37% so với dự toán, tăng 17,32% so với cùng kỳ năm 2020.

- Tổng nguồn vốn giao đầu năm và phân bổ tính đến ngày 14/9/2021 là 307.896 triệu đồng (*vốn năm 2021 là 242.654 triệu đồng, chuyển tiếp là 65.242 triệu đồng*), đầu tư cho 89 công trình, chuyển tiếp 50 công trình, đầu tư mới 39 công trình; giải ngân 154.710 triệu đồng, đạt 50,25% kế hoạch vốn.

d) Lĩnh vực văn hóa – xã hội được quan tâm thực hiện

- Hoạt động tuyên truyền được quan tâm, văn hóa, thể dục và thể thao tạm dừng do thực hiện giãn cách xã hội phòng, chống dịch bệnh Covid-19

Tăng thời lượng tuyên truyền, thông tin nhanh, kịp thời, chính xác về tình hình dịch bệnh Covid-19, các biện pháp phòng, chống dịch bệnh để đảm bảo sức khỏe cho bản thân, gia đình và cộng đồng³. Thường xuyên cập nhật các văn chỉ đạo, điều hành về tình hình Covid-19 trên địa bàn Tỉnh, Huyện.

Tập trung định hướng tuyên truyền, vận động người dân chủ động khai báo các trường hợp tiếp xúc gần với ca mắc và các trường hợp liên quan khác nhằm kịp thời áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19; tuyên truyền trên

³ Thực hiện 01 chương trình phát thanh đặc biệt phòng, chống dịch covid-19, mỗi ngày 2 lần vào khung giờ: buổi sáng từ 10 giờ 30’-11 giờ, buổi chiều từ 16 giờ 20’- 17 giờ hàng ngày.

các phương tiện thông tin đại chúng, điện thoại cá nhân về các biện pháp phát hiện, phòng lây nhiễm dịch bệnh Covid-19.

- Công tác giảm nghèo, đào tạo nghề, giải quyết việc làm, các chế độ chính sách đối với người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội và người nghèo được thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng quy định⁽⁴⁾.

- Công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, y tế dự phòng được ăng cường, ưu tiên triển khai nhanh, quyết liệt các giải pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19, phát hiện sớm để có hướng xử lý.

Tính đến 15 giờ, ngày 20/9/2021, tổng số F0 là 862 trường hợp (*trong đó, đã điều trị khỏi 720 trường hợp, đang điều trị 122 trường hợp, tử vong 20 trường hợp*). Tổng số F1 là 2.040 trường hợp (*trong đó, chuyển lên F0 330 trường hợp, đã hoàn thành cách ly tập trung 1.582 trường hợp, hiện đang quản lý 128 trường hợp*). Tổng số F2 là 2.323 trường hợp (*trong đó, chuyển lên F0 07 trường hợp, chuyển lên F1 188 trường hợp, đã hoàn thành cách ly tại nhà 2.058 trường hợp, đang quản lý 70 trường hợp*).

Trong tháng, đã test nhanh: 20.385 mẫu, xét nghiệm realtiem RT-PCR: 117.210 mẫu. Các trường hợp F0, F1, F2 được đưa đi điều trị và cách ly y tế theo quy định. Hiện tại huyện đang triển khai kế hoạch sàng lọc toàn huyện đợt 12 để tách các trường hợp F0 ra khỏi cộng đồng.

Công tác kiểm tra việc chấp hành các quy định pháp luật về đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm, bảo đảm vệ sinh môi trường được tăng cường. Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế đạt 95,11% (*kế hoạch là >90%*).

- Công tác giáo dục và đào tạo chuẩn bị cho khai giảng, dạy và học bằng hình thức trực tuyến. Thực hiện nghiêm công tác vệ sinh trường học đảm bảo công tác phòng chống, ngăn ngừa đại dịch cúm Covid-19 trong các trường học để chuẩn bị công tác khai giảng năm học mới 2021 - 2022.

Ban hành kế hoạch huy động học sinh, chuẩn bị cơ sở vật chất, đội ngũ viên chức đảm bảo đủ điều kiện thực hiện giảng dạy trực tuyến năm học 2021-2022. Giám sát việc các em học nhóm trực tuyến tại nhà, bảo đảm công tác phòng, chống dịch Covid-19. Qua rà soát đầu năm học, trên địa bàn Huyện có 861 học sinh thiếu trang thiết bị học trực tuyến, 714 học sinh không có điều kiện kết nối internet. Huyện đang khẩn trương triển khai phương án vận động, xã hội hóa để hỗ trợ các em học sinh an tâm học tập.

⁴ Trong tháng đã thực hiện chi hỗ trợ 79.740 kg gạo cho 5.316 đối tượng là người thuộc hộ nghèo, cận nghèo, đối tượng bảo trợ xã hội, người có công cách mạng, lao động tự do có hoàn cảnh khó khăn từ nguồn dự trữ quốc gia hỗ trợ cho người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 (đạt 99,6%).

- Chi hỗ trợ cho 788/794 người bán vé số với số tiền hỗ trợ là 1.182.000.000 đồng (trùng danh sách 06 người). Đợt 2, đợt 3 chờ kinh phí từ Công ty XSKT chuyển về. Hoàn thành 04 hồ sơ báo giám và cấp mai táng phí cho thân nhân người có công với cách mạng, 01 hồ sơ trợ cấp thờ cúng liệt sĩ. Chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức rà soát, lập danh sách hộ người có công gặp khó khăn về nhà ở do bị xuống cấp, hư hỏng nặng đề nghị hỗ trợ năm 2022 từ nguồn thu xổ số kiến thiết tỉnh Đồng Tháp.

3. Công tác cải cách hành chính, xây dựng chính quyền; tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo

- Tăng cường chỉ đạo thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính theo kế hoạch; đã chỉ đạo các ngành, địa phương khắc phục nhanh những hạn chế, tồn tại về công tác cải cách hành chính. Trong tháng tiếp tục tuyên truyền và triển khai thực hiện tốt dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4, cụ thể: Phòng Tư pháp thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND Huyện qua dịch vụ công trực tuyến, dịch vụ bưu chính, đối với 20/31 thủ tục công trực tuyến mức 3, 4 (đạt 64,52%), trong đó: mức độ 3 là 10 thủ tục, mức độ 4 là 10 thủ tục và mức độ 02 là 11 thủ tục. Lũy kế kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 của 9 tháng đã tiếp nhận và giải quyết 771/771 hồ sơ (đạt tỷ lệ 100%).

- Bộ máy hành chính từ huyện đến xã, thị trấn tiếp tục được củng cố, kiện toàn và sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ⁽⁵⁾.

- Công tác quản lý nhà nước về đất đai, môi trường, trật tự xây dựng được tăng cường chỉ đạo thực hiện theo quy định, từng bước ổn định⁽⁶⁾.

- Công tác tiếp dân, giải quyết đơn, thư khiếu nại, tố cáo của công dân được thực hiện đúng theo quy định. Tổ chức đối thoại với công dân trước khi ban hành quyết định giải quyết khiếu nại, từ đó không phát sinh điểm nóng và hạn chế khiếu kiện đông người, vượt cấp⁽⁷⁾. Công tác thanh tra, kiểm tra, phòng, chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí được thực hiện thường xuyên. Công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật được tăng cường; công tác hòa giải ở cơ sở, trợ giúp pháp lý được củng cố, hoạt động thường xuyên hiệu quả.

4. Công tác quốc phòng, an ninh tiếp tục được giữ vững

Lực lượng vũ trang tích cực tham gia đóng góp quan trọng vào công tác phòng, chống dịch Covid-19; thực hiện tốt công tác trực sẵn sàng chiến đấu, nắm chắc tình hình, địa bàn, chủ động trong công tác; tổ chức huấn luyện lực lượng

⁵ Chỉ đạo các đơn vị liên quan thực hiện báo cáo tiến độ công tác Cải thiện chỉ số cải cách hành chính huyện, cung cấp bộ danh mục và thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của cấp huyện tại Quyết định số 1167/QĐ-UBND-HC ngày 13 tháng 8 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Nội vụ. Chỉ đạo các xã, thị trấn quản lý tốt công tác địa giới hành chính trên địa bàn huyện; quản lý hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính cấp huyện theo quy định. Ủy ban nhân dân Huyện bổ nhiệm 01 Chính trị viên phó Ban Chỉ huy Quân sự xã; điều động chuyển đổi vị trí công việc 01 công chức cấp xã.

⁶ Tính đến tháng 9/2021 là 32.311 giấy, với tổng diện tích 21.412,55 ha, đạt tỷ lệ 99,9 % so với tổng diện tích cần phải được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn. Tỷ lệ thu gom rác thải sinh hoạt ước thực hiện trong tháng đạt 98,5% và thu gom rác thải y tế thực hiện đạt 100%, bằng với kế hoạch đề ra.

⁷ Trong tháng, toàn Huyện tiếp 02 lượt, 02 người. Trong đó, Ban tiếp công dân Huyện tiếp 02 lượt, 02 người; Chủ tịch UBND Huyện, Thanh tra Huyện, phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện, Chủ tịch UBND xã-thị trấn có tổ chức tiếp công dân theo quy định nhưng không có công dân đến.

theo kế hoạch đề ra. Nhìn chung, tình hình an ninh chính trị ổn định, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông được kiểm soát chặt chẽ⁽⁸⁾.

5. Công tác triển khai thực hiện Kế hoạch hành động số 305/KH-UBND ngày 30/12/2020 của UBND Tỉnh

Thủ trưởng các cơ quan, địa phương tiếp tục quán triệt, triển khai và tổ chức thực hiện các nội dung nêu trong Kế hoạch số 305/KH-UBND của UBND Tỉnh và Kế hoạch số 32/KH-UBND của UBND Huyện đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn vị; đồng thời, cụ thể hoá thành các nhiệm vụ, công việc để tập trung chỉ đạo đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao trong năm 2021.

II. CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 10 NĂM 2021

Ngoài những nhiệm vụ thường xuyên theo Chương trình công tác năm 2021 của Ủy ban nhân dân Huyện, trong tháng 10 năm 2021 cần tập trung thực hiện một số nội dung trọng tâm sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của cấp trên về công tác phòng chống dịch Covid-19 phù hợp với tình hình thực tế địa phương, nhất là thực hiện nhiệm vụ vừa bảo vệ sức khỏe và tính mạng của Nhân dân.

2. Chủ động ứng phó với tình hình khí tượng thủy văn, thiên tai, thời tiết nguy hiểm; theo dõi những điểm trọng yếu có nguy cơ xảy ra sạt lở để chủ động phòng tránh và khắc phục nhằm hạn chế thiệt hại.

3. Tiếp tục thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới theo Kế hoạch; theo dõi, đôn đốc các ngành, UBND các xã hoàn chỉnh các hồ sơ tiêu chí huyện nông thôn mới theo hướng dẫn, gửi các ngành chuyên môn Tỉnh góp ý, thẩm định.

4. Theo dõi tình hình hoạt động của các hội quán và hợp tác xã. Phối hợp với ngành chuyên môn Tỉnh mở các lớp tập huấn tuyên truyền, vận động thành lập mới Hợp tác xã nông nghiệp theo Kế hoạch.

5. Thường xuyên theo dõi, tháo gỡ kịp thời các khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh, tạo điều kiện thuận lợi để thúc đẩy sản xuất, kinh doanh, lưu thông hàng hóa.

6. Đẩy nhanh tiến độ thực hiện các nguồn vốn do Trung ương, Tỉnh hỗ trợ đầu tư cho Chương trình, đảm bảo đúng hạn quy định; phát huy tốt cơ chế đặc thù đầu tư, cơ chế đầu tư theo hình thức Nhà nước và Nhân dân cùng làm. Rà soát cụ thể, chi tiết từng dự án đầu tư kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để tập trung đẩy nhanh tiến độ thi công và giải ngân hết kế hoạch vốn năm 2021 gắn với bảo đảm trật tự, an toàn xã hội trong bối cảnh đại dịch Covid-19.

⁸ Trong tháng, tội phạm về trật tự xã hội: không xảy ra (giảm 01 vụ so với liền kề). Tội phạm ma túy không phát hiện (giảm 03 vụ so với liền kề). Ngoài ra, phát hiện 03 đối tượng sử dụng trái phép chất ma túy. Vi phạm pháp luật về môi trường phát hiện 01 vụ, 01 đối tượng dùng xung điện đánh bắt thủy sản trái phép (kiểm chế so với liền kề), thu giữ 01 bộ xung điện, đã ra thông báo truy tìm đối tượng. Tệ nạn xã hội triệt xóa 01 vụ, 04 đối tượng (giảm 03 vụ, 15 đối tượng), thu giữ 9.967.000đ, xử phạt vi phạm hành chính 04 đối tượng với tổng số tiền 06 triệu đồng, Tai nạn khác không xảy ra (giảm 01 vụ so với liền kề).

7. Thực hiện tốt chính sách an sinh xã hội; tổ chức triển khai công tác điều tra thu nhập bình quân trên đầu người nông thôn mới trên địa bàn 11 xã, rà soát hộ nghèo. Tổ chức, tuyên truyền các sự kiện chính trị quan trọng, các ngày lễ trong tháng 10 năm 2021; tiếp tục tuyên truyền nâng cao ý thức của người dân trong công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19.

8. Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân; tăng cường đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, kiểm soát an toàn giao thông, giữ vững ổn định an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội./.

Nơi nhận:

- UBND Tỉnh;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư Tỉnh;
- Cục Thống kê Tỉnh;
- TT. HU, TT. HĐND Huyện;
- CT, các PCT.UBND Huyện;
- Chi cục Thống kê Huyện;
- Các CQCM, CQ thuộc UBND Huyện;
- UBND các xã, thị trấn.
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Các CVNC, QTM;
- Lưu: VT, NC-TH_(Đoàn).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
Q. CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

**BẢNG PHÂN CÔNG THỰC HIỆN
CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 10 NĂM 2021**

STT	NỘI DUNG PHÂN CÔNG	ĐƠN VỊ THỰC HIỆN	GHI CHÚ
1	Nội dung số 1,2	Các cơ quan chuyên môn, cơ quan thuộc UBND Huyện; UBND các xã, thị trấn	Lồng ghép vào báo cáo tháng 10/2021
2	Nội dung số 3, 4	Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Huyện, UBND các xã, thị trấn và đơn vị có liên quan	Lồng ghép vào báo cáo tháng 10/2021
3	Nội dung số 5,6	Các cơ quan khối Kinh tế - Xã hội Huyện, UBND các xã, thị trấn và đơn vị có liên quan	Lồng ghép vào báo cáo tháng 10/2021
4	Nội dung số 7	Phòng Lao động –Thương binh & Xã hội Huyện, Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện, Phòng Y tế Huyện, Chi cục thống kê, UBND các xã – thị trấn.	Lồng ghép vào báo cáo tháng 10/2021
5	Nội dung số 8	Phòng Nội vụ, Phòng Thanh tra, Phòng Tư pháp, Văn phòng HDND và UBND Huyện, Công an, Quân sự, UBND các xã, thị trấn và đơn vị có liên quan.	Lồng ghép vào báo cáo tháng 10/2021